

**TDA 16-MIXTO - Fondo de Titulización de Activos**  
**LIQUIDACION DEL PERIODO 22/03/17 - 22/06/17**

EUROS	TOTAL GRUPO 1	TOTAL GRUPO 2	TOTAL FONDO
<b>I. Situación al 22/03/17:</b>	<b>5.987.241,55</b>	<b>3.035.976,80</b>	<b>9.023.218,35</b>
Saldo inicial Cuenta	5.987.241,55	3.035.976,80	9.023.218,35
<b>II. Fondos recibidos del emisor</b>	<b>1.812.116,44</b>	<b>810.858,71</b>	<b>2.622.975,15</b>
<b>Principal:</b>			
Según calendario hasta 31/05/17:	1.206.012,40	553.081,28	1.759.093,68
Amort. Anticipada hasta 30/04/17:	151.377,44	67.517,17	218.894,61
Amort. Anticipada último mes:	313.100,73	111.814,87	424.915,60
<b>Intereses:</b>	146.593,72	78.445,39	225.039,11
<b>Avance técnico neto total (1):</b>	<b>-4.967,85</b>	<b>0,00</b>	<b>-4.967,85</b>
Ingreso por venta de inmuebles	0,00	0,00	0,00
<b>III. Subtotal Cuenta (I + II):</b>	<b>7.799.357,99</b>	<b>3.846.835,51</b>	<b>11.646.193,50</b>
<b>IV. Intereses de Reinversión:</b>	<b>-5.500,47</b>	<b>-2.517,09</b>	<b>-8.017,56</b>
Intereses Cta. Cobros	-95,55	-38,24	-133,79
Intereses Cta. Tesorería	-5.404,92	-2.478,85	-7.883,77
<b>V. Recursos disponibles ( III + IV):</b>	<b>7.793.857,52</b>	<b>3.844.318,42</b>	<b>11.638.175,94</b>
<b>VI. Varios:</b>	<b>11.494,26</b>	<b>8.252,33</b>	<b>19.746,59</b>
<b>VII. Pago a los Bonos:</b>	<b>1.376.687,53</b>	<b>667.588,65</b>	<b>2.044.276,18</b>
<b>Bonos A1:</b>	0,00	0,00	0,00
Intereses correspondientes al 22/06/17:	0,00	0,00	0,00
Retenciones practicadas a los bonos:	0,00	0,00	0,00
Amortización correspondiente al 22/06/17:	1.364.301,00	0,00	1.364.301,00
<b>Bonos B1:</b>	0,00	0,00	0,00
Intereses correspondientes al 22/06/17:	12.386,53	0,00	12.386,53
Retenciones practicadas a los bonos:	2.353,44	0,00	2.353,44
Amortización correspondiente al 22/06/17:	0,00	0,00	0,00
<b>Bonos A2:</b>	0,00	0,00	0,00
Intereses correspondientes al 22/06/17:	0,00	0,00	0,00
Retenciones practicadas a los bonos:	0,00	0,00	0,00
Amortización correspondiente al 22/06/17:	0,00	660.123,92	660.123,92
<b>Bonos B2:</b>	0,00	0,00	0,00
Intereses correspondientes al 22/06/17:	0,00	7.464,73	7.464,73
Retenciones practicadas a los bonos:	0,00	1.418,30	1.418,30
Amortización correspondiente al 22/06/17:	0,00	0,00	0,00
0	0,00	0,00	0,00
<b>Reinversión de las retenciones -Cta Barclays Bank:</b>	<b>-2.353,44</b>	<b>-1.418,30</b>	<b>-3.771,74</b>
<b>VIII. Saldo disponible ( V - VI - VII):</b>	<b>6.405.675,73</b>	<b>3.168.477,44</b>	<b>9.574.153,17</b>
<b>Distribución del saldo disponible:</b>	0,00	0,00	0,00
Fondo de Reserva 22/03/17:	5.823.775,45	3.010.466,10	8.834.241,55
Aportación al Fondo de Reserva	0,00	0,00	0,00
Recursos correspondientes al Próximo Pago	299.761,28	105.454,53	405.215,81
Intereses pagados Préstamo Participativo	53.046,50	4.233,50	57.280,00
Amortización Préstamo Participativo	0,00	0,00	0,00
<b>Remuneración variable prést. participativo</b>	<b>229.092,50</b>	<b>48.323,31</b>	<b>277.415,81</b>
<b>IX. Fondo de Reserva 22/06/17:</b>	<b>5.823.775,45</b>	<b>3.010.466,10</b>	<b>8.834.241,55</b>
<b>(1) Avance técnico solicitado:</b>	<b>-4.967,85</b>	<b>0,00</b>	<b>-4.967,85</b>
Trimestre anterior	5.390,20	0,00	5.390,20
Trimestre actual	422,35	0,00	422,35
Importe préstamos fallidos del período:	0,00	48.180,12	48.180,12
Principal vencido y no cobrado superior a 1 mes e inferior a 12 meses:	1.805,88	150,14	1.956,02
Trimestre anterior	14.974,63	9.794,17	24.768,80
Trimestre actual	16.780,51	9.944,31	26.724,82



**Nº: 2745/17**

Titulización de Activos, (SGFT),S.A.  
 Orense, 58  
 28020 Madrid  
 Tel.:917020808  
<http://www.tda-sgft.com>  
 TDA16liq.trimTda16Liq.TrimJun1;

## INFORMACION A LOS INVERSORES

FECHA DE PAGO: 22 de Junio de 2017

		Importes en euros	
I. BONOS A1 ES0377973005		Sobre 3774 bonos	Por Bono
1. Saldo inicial (30/05/03):		377.400.000,00 €	100.000,00 €
2. Pendiente de vencimiento en la anterior Fecha de Pago:		23.826.809,34 €	6.313,41 €
3. Intereses devengados y pagados en esta Fecha de Pago:		0,00 €	0,00 €
4. Vencido y amortizado (pagado) en esta Fecha de Pago:		1.364.301,00 €	361,50 €
5. Pendiente de vencimiento tras esta Fecha de Pago:		22.462.508,34 €	5.951,91 €
6. Porcentaje pendiente de vencimiento:		5,951910%	5,951910%
II. BONOS B1 ES0377973013		Sobre 151 bonos	Por Bono
1. Saldo inicial (30/05/03):		15.100.000,00 €	100.000,00 €
2. Pendiente de vencimiento en la anterior Fecha de Pago:		15.100.000,00 €	100.000,00 €
3. Intereses devengados y pagados en esta Fecha de Pago:		12.386,53 €	82,03 €
4. Vencido y amortizado (pagado) en esta Fecha de Pago:		0,00 €	0,00 €
5. Pendiente de vencimiento tras esta Fecha de Pago:		15.100.000,00 €	100.000,00 €
6. Porcentaje pendiente de vencimiento:		100,000000%	100,000000%
III. BONOS A2 ES0377973021		Sobre 1304 bonos	Por Bono
1. Saldo inicial (30/05/03):		130.400.000,00 €	100.000,00 €
2. Pendiente de vencimiento en la anterior Fecha de Pago:		10.372.315,92 €	7.954,23 €
3. Intereses devengados y pagados en esta Fecha de Pago:		0,00 €	0,00 €
4. Vencido y amortizado (pagado) en esta Fecha de Pago:		660.123,92 €	506,23 €
5. Pendiente de vencimiento tras esta Fecha de Pago:		9.712.192,00 €	7.448,00 €
6. Porcentaje pendiente de vencimiento:		7,448000%	7,448000%
IV. BONOS B2 ES0377973039		Sobre 91 bonos	Por Bono
1. Saldo inicial (30/05/03):		9.100.000,00 €	100.000,00 €
2. Pendiente de vencimiento en la anterior Fecha de Pago:		9.100.000,00 €	100.000,00 €
3. Intereses devengados y pagados en esta Fecha de Pago:		7.464,73 €	82,03 €
4. Vencido y amortizado (pagado) en esta Fecha de Pago:		0,00 €	0,00 €
5. Pendiente de vencimiento tras esta Fecha de Pago:		9.100.000,00 €	100.000,00 €
6. Porcentaje pendiente de vencimiento:		100,000000%	100,000000%
V. EL FONDO		Importes en euros	
		GRUPO1	GRUPO2
<b>1. Saldo de participaciones hipotecarias a 31/05/17:</b>			
a) Saldo pendiente de vencimiento de las participaciones hipotecarias No Fallidas:		37.262.728,98 €	18.706.732,90 €
b) Saldo pendiente de vencimiento de las participaciones hipotecarias Fallidas:		2.105.147,85 €	1.001.168,80 €
c) Saldo pendiente de cobro de las participaciones hipotecarias No Fallidas:		37.285.535,07 €	18.724.285,65 €
d) Saldo pendiente de cobro de las participaciones hipotecarias Fallidas:		2.745.961,36 €	1.300.866,87 €
<b>2. Amortización del período 28/02/17 a 31/05/17:</b>			
a) Según calendario:		1.206.012,40 €	553.081,28 €
b) Amortización anticipada hasta 30/04/17:		151.377,44 €	67.517,17 €
c) Amortización anticipada del 30/04/17 a 31/05/17:		313.100,73 €	111.814,87 €
<b>3. Tasa de amortización anticipada (anualizada):</b>			
b) Ultimo año:		5,31%	3,48%
c) Ultimo semestre:		6,19%	3,85%
d) Ultimo trimestre:		4,71%	3,64%
4. Porcentaje de impago entre 3 y 6 meses:		1,09%	0,35%
5. Porcentaje de impago entre 7 y 11 meses:		0,12%	0,59%
6. Porcentaje de fallidos (1):		6,86%	6,50%
7. Nivel de Impago (2):		0,43%	0,59%

(1) Saldo pendiente de las participaciones hipotecarias fallidas según definición del Folleto de Emisión (retraso de 12 meses y otras causas), sobre el saldo pendiente total.

(2) Importe de principal de las Participaciones Hipotecarias no fallidas con morosidad superior a 90 días en la Fecha de Cobro inmediata anterior a la Fecha de Pago en curso, sobre el Saldo Vivo de las Participaciones Hipotecarias.

Destinatarios: Cedentes; Agente de Pagos; CNMV; AIAF.



Nº: 2746/17

Titulización de Activos, (SGFT), S.A.  
Orense, 58

28020 Madrid  
Tel.: 917020808

http://www.tda-sgft.com  
TDA16\Inforver.trim\Jun17

**TDA 16-MIXTO, FONDO DE TITULIZACION DE ACTIVOS**
**INFORMACION CORRESPONDIENTE AL TRIMESTRE: 22/03/17-22/06/17**
**I. DATOS GENERALES SOBRE EL FONDO**

Fecha de Constitución del Fondo	26 de mayo de 2003
Fecha Emisión BTH	26 de mayo de 2003
Fecha Final Amortización BTH (5,31% TAA Grupo 1 / 3,48% TAA Grupo 2)	22 de junio de 2018
Sociedad Gestora	Titulización de Activos, SGFT,S.A.
Emisor Participaciones Hipotecarias	Cajamar, Credifimo, CaixaBank (Cajasol)
Agente de Pagos	Societe Generale
Negociación Mercado	Mercado AIAF
Agencia de Calificación	Moody's Investors Service
Calificación	Bono A1: (Moody's) Aa2 (sf) Bono B1: (Moody's) Aa2 (sf) Bono A2: (Moody's) Aa2 (sf) Bono B2: (Moody's) Aa2 (sf)

**II. VALORES EMITIDOS POR EL FONDO**

Nombre	Bonos de Titulización TDA 16- MIXTO
Serie A1:	
Código ISIN	ES 0377973005
Nominal en circulación total (inicial)	377.400.000,00 Euros
Nominal en circulación total (actual)	22.462.508,34 Euros
Nominal en circulación unitario (inicial)	100.000,00 Euros
Nominal en circulación unitario (actual)	5.951,91 Euros
Serie B1:	
Código ISIN	ES 0377973013
Nominal en circulación total (inicial)	15.100.000,00 Euros
Nominal en circulación total (actual)	15.100.000,00 Euros
Nominal en circulación unitario (inicial)	100.000,00 Euros
Nominal en circulación unitario (actual)	100.000,00 Euros

<b>Serie A2:</b>	
<b>Código ISIN</b>	<b>ES 0377973021</b>
<b>Nominal en circulación total (inicial)</b>	<b>130.400.000,00 Euros</b>
<b>Nominal en circulación total (actual)</b>	<b>9.712.192,00 Euros</b>
<b>Nominal en circulación unitario (inicial)</b>	<b>100.000,00 Euros</b>
<b>Nominal en circulación unitario (actual)</b>	<b>7.448,00 Euros</b>
<b>Serie B2:</b>	
<b>Código ISIN</b>	<b>ES 0377973039</b>
<b>Nominal en circulación total (inicial)</b>	<b>9.100.000,00 Euros</b>
<b>Nominal en circulación total (actual)</b>	<b>9.100.000,00 Euros</b>
<b>Nominal en circulación unitario (inicial)</b>	<b>100.000,00 Euros</b>
<b>Nominal en circulación unitario (actual)</b>	<b>100.000,00 Euros</b>

### III. INFORMACION INCLUIDA

\* Liquidación del Período:22/03/17-22/06/17

\* Flujos de Caja del Período:22/03/17-22/06/17

\* Información a los inversores. Fecha de Pago: 22 de Junio de 2017

**TDA 16-MIXTO****Fondo de Titulización de Activos****FLUJOS DE CAJA DEL PERÍODO: 22/03/17 - 22/06/17**

Euros

<b>I. INVERSIONES/FINANCIACIONES</b>	<b>Ingresos</b>	<b>Pagos</b>
Amortización Bonos Titulización Hip.		2.024.424,92
Amortización Participaciones Hip.	2.402.903,89	
Ingresos por venta de inmuebles	0,00	
Amortización Ptmos. Subordinados		0,00

<b>II. INTERESES</b>		
Intereses pagados a los BTH		19.851,26
Intereses recibidos de las PHs	225.039,11	
Intereses Ptmos. Subordinados		57.280,00
Intereses Inversiones Temporales	-8.017,56	
Avance Técnico Neto		4.967,85

<b>III. GASTOS</b>		
Comisiones Periódicas:		19.746,59
Remuneración variable del Préstamo Participativo		277.415,81

<b>Total Ingresos/Pagos</b>	<b>2.619.925,44</b>	<b>2.403.686,43</b>
Saldo inicial 22/03/17 A Inversiones Temporales	9.023.218,35	9.239.457,36

<b>Total</b>	<b>11.643.143,79</b>	<b>11.643.143,79</b>
Retenciones practicadas el 22/06/17 A Inversiones Temporales	3.771,74	3.771,74

Destinatarios: CNMV; AIAF.

**Nº: 2751/17**

Titulización de Activos, SGFT,S.A.

Orense, 58

28020 Madrid

Tel.:917020808

<http://www.tda-sgft.com>

TDA16/flujo.trim/Jun17